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Kolor twoich skarpet - rok z Pipilotti Rist

Film dokumentalny (Reż. Michael Hegglin, Szwajcaria, Austria, 2009, 53 min.)

Wtorek, 29 kwietnia 2014, godz. 19.00

Akademia Sztuk Pięknych, Kraków, pl. Matejki 13, sala 104.

Pipilotti Rist, a właściwie Elizabeth Charlotte Rist urodziła się 21 czerwca 1962 roku w Grabs w

Szwajcarii. Imię Pipilotti, które stało się jej artystycznym pseudonimem, przejęła od Pippi

Langstrumpf, ulubionej bohaterki książkowej z dzieciństwa. Studiowała grafikę użytkową,

ilustrację i fotografię w Wyższej Szkole Sztuki Użytkowej w Wiedniu oraz komunikację

audiowizualną w Szkole Projektowania w Bazylei. Po studiach pracowała jako graficzka

komputerowa dla studia wideo. W latach 1988 – 1994 była członkinią grupy

muzyczno-performatywnej Les Reines Prochaines, z którą wydała kilka płyt.

Międzynarodowej publiczności dała się poznać dzięki projektowi Pickelporno (1992), który

zajmował się kobiecym ciałem i seksualnym podnieceniem. Obok prezentacji swoich prac w

wielkich galeriach i muzeach świata jak: Centre Georges Pompidou w Paryżu, Museum of

Modern Art w Nowym Jorku, Pinakotek der Moderne w Monachium, Museum of Contemporary

Art w Tokio czy na weneckim Biennale. Pipilotti Rist zrealizowała także wiele projektów w

przestrzeni publicznej. Do najbardziej znanych należy video Open My Glade na Times Square w

Nowym Jorku.

Artystka należy do tych twórców, którzy do sztuki podchodzą z dystansem. Jej prace są zarówno

inteligentne jak i kiczowate, zaangażowane jak i zabawne, a ona sama za najważniejsze uważa

przekazanie im pozytywnej energii, która wyostrza zmysły i godzi rozum z instynktem.

Reżyser filmu towarzyszy Rist przy pracy w Zurychu, w Museum of Modern Art w Nowym Jorku,

podczas Biennale w Wenecji czy Art Basel, a także podczas kręcenia pierwszego filmu

fabularnego zatytułowanego Pepperminta.

Na pokaz filmu zaprasza Dom Norymberski w Krakowie 

Wstęp wolny
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